СОВЕТ АКСУБАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

РЕШЕНИЕ
     № 163                                                                                     от 23.11.2018г.
О внесении изменений в решение Совета  Аксубаевского муниципального района от 26.04.2018. № 138 « Об установлении денежных вознаграждений лицам, замещающим муниципальную должность на постоянной основе, председателя контрольно-счетного органа, размеров должностных окладов муниципальных служащих Аксубаевского муниципального района, ежемесячных и иных дополнительных выплат и порядка их осуществления»

На основании постановления Кабинета Министров Республики Татарстан от 17.10.2018 г. № 940 «О внесении  изменений в нормативы формирования расходов на оплату труда выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, председателей контрольно-счетных органов муниципальных образований, муниципальных служащих в Республике Татарстан, утвержденные постановлением Кабинета Министров от 28.03.2018. № 182 «О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, председателей контрольно-счетных органов муниципальных образований, муниципальных служащих в Республики Татарстан» Совет Аксубаевского  муниципального района РЕШИЛ:

1.Внести   в решение Совета Аксубаевского муниципального района от 26.04.2018 года № 138 «Об установлении денежных вознаграждений лицам, замещающим муниципальную должность на постоянной основе, председателя контрольно-счетного органа, размеров должностных окладов муниципальных служащих Аксубаевского муниципального района, ежемесячных и иных дополнительных выплат и порядка их осуществления» следующие изменения:
1.1.В Приложение № 1 подпункт:
«Главам муниципальных образований являющихся городскими и сельскими поселениями помимо ежемесячного денежного вознаграждения, выплачивается ежемесячное денежное поощрение в размере, не превышающем:

отнесенных к  11 группе оплаты труда 5,55 ежемесячного денежного вознаграждения в год;

отнесенных к  12 группе оплаты труда 4,65 ежемесячного денежного вознаграждения в год.»
заменить на подпункт следующего содержания:
«Главам муниципальных образований являющихся городскими и сельскими поселениями помимо ежемесячного денежного вознаграждения, выплачивается ежемесячное денежное поощрение в размере, не превышающем:

отнесенных к  11 группе оплаты труда 7,71 ежемесячного денежного вознаграждения в год;

отнесенных к  12 группе оплаты труда 6,72 ежемесячного денежного вознаграждения в год.».
       2. Настоящее решение распространяется на правоотношения, возникшие с 1 октября 2018 года.
       3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на финансовую бюджетную палату Аксубаевского муниципального района.
Глава Аксубаевского муниципального района,

Председатель Совета

                                     К.К.Гилманов